
4  1399 بهمن ماه   30 پنجشـــنبه   
 1971 شـــماره  دوازدهم   سال   

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o mw w w . s e p e h r p r e s s . i r

خبــر

»دیواندره و سقز« کانون های آنفلوآنزای فوق  حاد پرندگان در کردستان
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل دامپزشکی استان 
کردستان از شناســایی کانون های آنفلوآنزای فوق 
 حاد پرندگان در شهرستان های سقز و دیواندره خبر 

داد.
مجتبی ورمقانی در نشســت ســتاد بحران شهرستان 
سقز با اشاره به شناســایی یک روستا در این شهرستان 
)روســتای بوبکتان( به عنوان کانون آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان، اظهار کرد: همکاران ما درحال حاضر مشــغول 
معدوم ســازی ایــن کانــون آنفلوآنزا در این روســتای 

هستند. سقز  شهرستان 
وی ادامه داد: در روســتای کندولان ســقز نیز مواردی 
مبنی بر آنفلوآنزای حاد پرندگان گزارش شــده اســت که 
همکاران شــبکه دامپزشــکی به آنجا هم اعزام شــده اند و 
مشــغول بررســی موضوع هســتند که اقدامات اساسی و 

بهداشتی نیز در مورد آن صورت می گیرد.
ورمقانی افزود: اکیپ های شبکه دامپزشکی هم اکنون در 
ســطح استان کردســتان آماده باش هستند و کسانی که با 
تلف  شــدن طیور بومی و غیر بومی مواجه شــدند، شبکه 

را مطلع کنند.
مدیــرکل دامپزشــکی اســتان کردســتان در ادامه از 
روستاییان خواســت هرگونه موارد مشکوک مرگ طیور را 

به عوامل شبکه دامپزشکی اطلاع دهند.
وی تصریــح کرد: غرامــت تمام تلفات طیــور به علت 

آنفلوآنزای حاد پرندگان در محل پرداخت خواهد شد.
این مقام مسئول ادامه داد: در روزهای اخیر آنفلوآنزای 
حاد پرندگان موجب تلف  شدن یک لک لک در مریوان شده 

بود.
به گفته ورمقانی دو روستای کانون آنفلوآنزای فوق  حاد 
پرندگان هم روز گذشــته در شهرستان دیواندره شناسایی 

و عملیات معدوم ســازی در محل های یادشــده با موفقیت 
انجام شد.

مدیرکل دامپزشــکی استان کردستان اظهار کرد: چون 
در شهرســتان ســقز مرغ داران زیادی وجود دارند، از آنان 
درخواست می شــود رعایت ضوایط بهداشتی و قرنطینه ای 
که قبلًا به آنان اطلاع رســانی شــده است را در دستور کار 
قرار دهند تا از شــیوع این بیماری پرندگان جلوگیری شود 

و خیلی سریع موضوع مختومه شود.
وی با اشــاره به اینکه آنفلوآنزای فوق  حاد پرندگان در 
کمین شهرســتان سقز و حتی اســتان کردستان است، از 
عموم مردم خواســت از خرید و مصرف مــرغ زنده به جد 
خودداری کنند تا ســلامت خود، خانواده و جامعه به خطر 

نیفتد.
مدیرکل دامپزشــکی اســتان کردســتان ادامــه داد: 
آنفلوآنزای فوق  حاد پرندگان بیماری ویروســی و مشترک 
بین انسان و طیور اســت که این عفونت در پرندگان اهلی 

به سرعت سبب همه گیری در میان آن ها می شود.
در ادامه این نشست انور بهرامی، مدیر شبکه بهداشت 
و درمان شهرســتان ســقز هم با بیان اینکه هشدارها و 
توصیه های لازم به بهورزان در ســطح روســتاها ابلاغ و 
اعلام شده است، گفت: تزریق واکسن آنفلوآنزای انسانی 
برای متولیــان و دســت اندرکاران و نیروهای واحدهای 
مرغ داری ها به ویژه در واحدهای مرغ تخم گذار در دستور 

کار است.
مســئول بیماری هــای واگیر دانشــگاه علوم پزشــکی 
کردستان هم اظهار کرد: مهم ترین اقدام برای مهار بیماری 
و جلوگیری از گســترش آن، شناســایی ســریع کانون و 

معدوم سازی تلفات است.
رحیــم زاده تصریح کــرد: با توجه به خطــر و احتمال 

آنفلوآنزای انسانی، مردم تا مهار کامل بیماری از خرید مرغ 
زنده خودداری کنند.

وی بــا بیان اینکه به دلیــل بارش های اخیر احتمال 
شــیوع بیماری زیاد است، اضافه کرد: روســتاییان تا 
مهــار کامل بیماری و اعلام اتمام، طیور را در فضاهای 
سربســته یا حداقــل حیاط نگهداری کننــد تا به دلیل 
تغذیــه از آب هــای روان، دچار ابتلا بــه بیماری های 

نشوند. حیوانی 
محمدنافع علایی نیا، مدیر جهاد کشــاورزی سقز هم با 
عنوان اینکه حفظ سلامت و جان مردم و حفاظت از صنعت 
طیور به عنوان دومین صنعت پرُرونق کشــور و نخســتین 
صنعت پرُرونق اســتان بسیار حائز اهمیت است، از آمادگی 

جهاد برای مهار این بیماری تأکید کرد.
بهروز سبکرو، رئیس اداره پایانه های سقز هم از آمادگی 
ایــن اداره خبر داد و افزود: خودروهــای حمل ونقل بدون 

مجوز دامپزشکی حق جابه جایی طیور را ندارند.
رشید میرحسامی، شهردار سقز هم گفت: این شهرداری 
آمادگــی دارد تا درصورت نیاز ســتاد بحران شهرســتان، 
امکانات خودرویی سنگین و سبک خود را در اختیار شبکه 

دامپزشکی قرار دهد.
سرفه، گلودرد، تنگی نفس و سابقه تماس در یک هفته 
قبل از مرگ پرندگان آلوده یا در مرحله واگیری و ســطوح 
آلــوده به ویروس و تب بالای   38درجــه از علائم بیماری 

آنفلوآنزای مرغی در انسان محسوب می شود.
پرندگان آبزی، وحشی و مهاجر بدون ابتلا بـــه ایـــن 
بیماری می توانند ویروس را تا مســافت های طولانی انتقال 
دهند و انســان در ارتباط مســتقیم با پرنــدگان بیمار یا 
لاشه های پرندگان کشته شــده نیز می تواند به این بیماری 

مبتلا شود.

پنجرهاستانها

زنان کولبر صاحب شغل می شوند
ســپهرغرب، گروه خبر: بنیاد برکت ستاد اجرایی 
فرمان امام که توانمندی و ایجاد فرصت های شــغلی 
در مناطق محروم و کم برخوردار کشور را در دستور 
کار خود قرار داده است، امسال ورودی جدی داشته 
به حوزه اشــتغال زایی کولبران ســه استان مرزی 
کردستان، کرمانشاه و آذربایجان غربی و قرار است 
تا پایان ســال 99، ایجاد 11 هزار شــغل را برای این 

کولبران به سرانجام برساند.
هرچند آمار دقیــق، قطعی و متقنی از تعداد کولبران 
در ایران موجود نیست، اما آمارهای غیر رسمی از فعالیت 
80 تا 170 هزار کولبر در مرزهای غربی کشــور حکایت 
دارد. همچنیــن اگر کولبری در ســال های نه چندان دور 
تنهــا مختص مردان بود، اما شــواهد نشــان می دهد که 
امــروزه زنان زیادی به ناچار رزق وروزی خود را از این راه 
تحصیل می کنند و پا به پای مردان، ســاعت ها پیاده روی 
طاقت فرســا همراه بــا مخاطرات فــراوان را در ارتفاعات 
صعب العبــور به جان می خرند؛ زنانی که اغلب به شــکل 
ناشناس و با چهره های پوشــیده، گرفتار معضل کولبری 

هستند.
با وجودی که در سال های اخیر از رفع معضل کولبری 
و ســامان دهی کولبران زیاد سخن به میان آمده و وعده 
و وعید و طرح های مختلف ارائه شــده، اما در عمل اتفاق 
خاصــی نیفتاده و راهکاری اصولی اندیشــیده و عملیاتی 

نشده است.
در ایــن میان بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام که 
توانمندی و ایجاد فرصت های شــغلی در مناطق محروم و 
کم برخوردار کشــور را در دســتور کار خود قرار داده است، 
امسال ورودی جدی داشــته به حوزه اشتغال زایی کولبران 
سه اســتان مرزی کردستان، کرمانشاه و آذربایجان غربی و 
قرار است تا پایان سال 99، ایجاد 11 هزار شغل را برای این 

کولبران به سرانجام برساند.
به گفته مدیرعامــل بنیاد برکت، ایــن بنیاد همچنین 
درصدد شناســایی زنان کولبــر نیز برآمده و تــا به امروز 
تعدادی طرح اشــتغال زایی خُرد و خانگی را برای این زنان 

راه اندازی کرده است.
امیرحسین مدنی دراین باره توضیح می دهد: طی ماه های 
گذشــته 110 زن کولبر در روســتاهای هفت شهرســتان 
ســروآباد، بانه و کامیاران در استان کردستان و پاوه، ثلاث 
باباجانی، جوانرود و روانســر اســتان کرمانشــاه شناسایی 
شــده اند و زیر پوشش فعالیت های اشتغال زایی بنیاد برکت 

قرار گرفته اند.
وی خاطرنشــان می کنــد: 110 طــرح اشــتغال زایی 
اجتماع محــور بــرای این زنان، ایجاد 330 فرصت شــغلی 

مستقیم و غیر مستقیم را به دنبال خواهد داشت.
مدیرعامل بنیاد برکت با اشــاره به ســرمایه گذاری 99 
میلیارد ریالی برای ایجاد این تعداد شــغل، می گوید: تا به 
امروز 49 طرح اشــتغال زایی راه اندازی شده اند و 54 طرح 
دیگر در شرف راه اندازی هستند و هفت طرح نیز در مرحله 
تکمیل فرآیند ثبت نام و معرفی به بانک عامل برای دریافت 

تسهیلات هستند.
مدنی بــا تأکید بر اینکه تمام 110 طرح اشــتغال زایی 
تا پایان ســال به بهره برداری کامل خواهند رسید، تصریح 
می کنــد: 12 نفــر از زنانی را کــه تا به امــروز طرح های 
اشتغالزایی شان راه اندازی شده است، زنان سرپرست خانوار 

تشکیل می دهند.
به گفته وی بیشــترین مشاغل زنان کولبر در رسته های 
شــغلی پرورش دام سبک و ســنگین، گردشگری، صنایع 

دستی و مشاغل خدماتی هستند.
مدیرعامل بنیاد برکت یادآور می شود: بسیاری از این 
زنان تمایل به اشــتغال زایی مســتقل ندارند و از طریق 
همسرانشــان تقاضای دریافت تســهیلات را داشــته اند. 
همچنیــن برخــی از آنــان در کارگاه هایــی کــه دیگر 
کارآفرینان برکت راه اندازی کرده اند، مشــغول به فعالیت 

هستند.
مدنی از هدف گذاری ایجاد پنج هزار طرح اشــتغال زایی 
جدید برای کولبران در سال آینده خبر می دهد و می افزاید: 
اولویت این طرح ها در سه استان مرزی کردستان، کرمانشاه 

و آذربایجان غربی با زنان کولبر خواهد بود.
وی با اشــاره به فعالیت 33 مجری و تســهیل گر بنیاد 
برکت بــا هدف اشــتغال زایی برای کولبران، خاطرنشــان 
می کنــد: این مجریــان و تســهیل گران، کولبــران را در 
روستاها و مبادی ورودی اســتان های کردستان، کرمانشاه 
و آذربایجان غربی شناسایی و پس از اهلیت سنجی، آموزش 
و تکمیل فرآیند ثبت نام، برای دریافت تســهیلات به بانک 

عامل معرفی می کنند.

خبــر

2 مورد کرونای جهش یافته در ایلام 
شناسایی شد

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس دانشــگاه علوم 
پزشــکی ایلام گفــت: دو مورد ابتلا بــه کرونا در 
استان شناسایی شد که پس از انجام تست، کرونای 

جهش یافته انگلیسی آن ها مورد تأیید قرار گرفت.
محمد کریمیان روز چهارشنبه اظهار کرد: دو بیمار مبتلا 
به ویروس جهش یافته انگلیسی، یک خانم باردار و همسرش 
ساکن شهرستان دهلران هستند که تست های گرفته شده از 

آنان به مرکز کشور جهت بررسی بیشتر ارسال شده است.
وی افــزود: با توجــه به تأییــد وجود ویــروس جدید 
جهش یافته انگلیســی در اســتان، امکان انتشار آن در کل 
اســتان وجــود دارد و رعایــت بیش ازپیــش پروتکل های 

بهداشتی ضروری است.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی ایلام از مردم تقاضا کرد: 
این ویروس بســیار خطرناک است و علاوه بر سرعت انتشار، 
مرگ ومیر آن هم بالاتر اســت و برای پیشگیری از ابتلا باید 

نکات بهداشتی را با جدیت رعایت کرد.
کریمیان ادامه داد: در 24 ساعت گذشته 58 مورد جدید 
ابتلا به کرونا در استان شناسایی شده و مجموع مبتلایان به 

25 هزار و 415 نفر رسیده است.
وی افــزود: هفت مورد جدید کرونا نیز در مراکز درمانی 
بستری شده اند و مجموع بستری ها به 26 نفر رسیده است.
به گفته کریمیان این بستری ها مربوط به شهرستان های 

ایلام، آبدانان، بدره و مهران هستند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی ایلام گفت: در 24 ساعت 
گذشته هیچ مورد فوتی ناشی از کرونا ثبت نشده و مجموع 

فوتی ها در استان تاکنون 664 نفر است.
وی اضافــه کرد: پنج شهرســتان ایلام، چــوار، دهلران، 
آبدانان و دره شــهر در وضعیت زرد و ســایر شهرستان های 

استان در وضعیت آبی قرار دارند.

کارکنان آرامستان و پاکبان های 
سنندج در اولویت تزریق واکسن 

کرونا قرار گیرند
ســپهرغرب، گروه خبر: شهردار سنندج از رئیس 
کرد  درخواست  کردســتان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
کارکنان آرامستان بهشت محمدی و پاکبان های این 
شهرداری در اولویت تزریق واکسن کرونا قرار گیرند.
حشــمت اله صیدی اظهار کرد: بی شــک شیوع ویروس 
کرونا در جهان یکــی از بحران های ناگواری بود که زندگی 
و معیشــت مردم را تحت تأثیر قرار داد و همچنین موجب 

درگذشت بسیاری از هم وطنانمان شد.
وی بیــان کرد: قطعاً مردم دنیا هیچگاه تلاش جهادگونه 
کادر درمانی در یک سال اخیر را از یاد نخواهند برد و همه 
مردم قدردان زحمات شبانه روزی و جان فشانی این عزیزان 

هستند.
این مقام مسئول گفت: بعد از کادر درمان نیروهای خدوم 
و زحمتکش خدمات شهری شهرداری های سراسر کشور هم 
در طول یک سال اخیر با تلاش مضاعف در راستای خدمت 
صادقانه و کاهش شــیوع این ویــروس منحوس به صورت 

شبانه روزی تلاش کردند.
صیدی افزود: تولید واکسن کرونا و تزریق فاز نخست به 

کادر درمانی کشور یکی از خوشایندترین خبرها بود.
وی از رئیس دانشگاه علوم پزشکی درخواست کرد: حال 
که فرآیند تزریق واکســن کرونا آغاز شــده است، کارکنان 
آرامستان بهشــت محمدی و پاکبانان های خدوم شهرداری 

سنندج را در اولویت تزریق واکسن کرونا قرار دهند.
شهردار سنندج از شهروندان هم درخواست کرد: با تداوم 
رعایت پروتکل های بهداشتی یار و یاور کادر درمان باشیم و 
گام مهمی در جهت ریشه کن کردن ویروس کرونا برداریم.

خبــر
به همت دستگاه قضا صورت گرفت؛

بازگشت 12 کارخانه و 510 کارگر به چرخه تولید در کردستان
ســپهرغرب، گروه خبر: سرپرســت معاونت 
دادگستری کردستان  از وقوع جرم  پیشــگیری 
گفت: با تلاش و همت دستگاه قضائی استان و در 
راستای عملی کردن منویات مقام معظم رهبری و 
کمک به تولید، 12 واحد تولیدی راکد در کردستان 

به چرخه تولید بازگشتند.
طی چندســال اخیر با توجه به تشــدید تحریم ها، 
نوســانات ارز، تورم و مشــکلات اقتصادی واحدهای 
تولیــدی کوچک و بزرگ و تعــداد زیادی از صاحبان 
کســب وکار، با مشــکلات و چالش های زیادی مواجه 
شــدند که این موضوع چرخ تولید را در کشــور دچار 

کرد. مشکل 
با توجــه به تأکیدی که مقام معظم رهبری در بحث 
اقتصاد مقاومتی و همچنین نام گذاری ســال های اخیر 
حول محور اقتصــادی و تولیدی، این موضوع به یکی از 

مهم ترین موضوعات کشور تبدیل شد.
در همیــن راســتا بود که بــا هدف تأمیــن امنیت 
ســرمایه گذاری، رفــع موانع حقوقی- قضائــی تولید و 
اشــتغال و مبارزه با مفاسد اقتصادی، ستادهای استانی 
اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی در کشور و استان 

کردستان تشکیل شد و فعالیت خود را آغاز کردند.
ســتاد پیگیری اجرای سیاســت های کلــی اقتصاد 
مقاومتــی دادگســتری به  منظــور اســتفاده بهینه از 

ظرفیت های قــوه  قضائیه برای اجــرای ابعاد حقوقی و 
قضائی سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی در چارچوب 
مقررات و با لحــاظ وظایف و اختیارات و صلاحیت های 

قانونی تشکیل شد.
پیگیری اجرای سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی 
دادگســتری، مبارزه با مفاســد اقتصادی و حمایت های 
حقوقی قضائی از فعالان اقتصــادی از مهم ترین اهداف 

این ستاد در سراسر کشور و استان کردستان است.
سرپرست معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
کردســتان دراین  باره اظهار کرد: در شــرایط تحریم و 
وضعیت اقتصادی کنونی کشــور، بنگاه های اقتصادی با 

مشکلات متعددی مواجه هستند.
بهادر اســدی افــزود: یکی از موانع ســد راه فعالان 
اقتصادی مشــکلات حقوقی ازجمله اختلاف ناشــی از 
قراردادها، تصمیم های دولتی، دعوای شرکا و غیره است.

وی خاطرنشــان کــرد:  در همیــن راســتا اجرای 
سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی دادگستری، اطلاع 
از مشــکلات حقوقی و قضائی فعالان اقتصادی و انجام 
اقدامــات لازم به منظور رفع این مشــکلات و تســهیل 
فعالیت آن ها یکــی از وظایف دبیرخانه ســتاد اقتصاد 

مقاومتی در دستگاه قضائی است.
سرپرست معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
کردســتان به تأکیدات هرســاله مقام معظم رهبری در 

حمایــت از تولیــد و جهش تولید گریــزی زد و افزود: 
براساس تأکیدات رئیس قوه قضائیه مبنی بر پیشگیری 
از تعطیلــی واحدهای تولیدی، تلاش در این راســتا با 

جدیت هرچه تمام در استان دنبال می شود.
اسدی با بیان اینکه از ابتدای سال  جاری تاکنون 20 
جلسه ستاد مقاومتی در استان برگزار شده است، گفت: 

این جلسات درمجموع 90 مصوبه داشته است.
بــه گفته وی با تلاش اعضای ســتاد و پیگیری های 
صورت گرفته در مجموع از ابتدای ســال  جاری تاکنون 
12 کارخانــه و واحد تولیدی راکد و نیمه راکد به چرخه 

تولید بازگشته اند.
سرپرست معاونت پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
کردســتان تصریح کرد: با احیای این 12 واحد تولیدی 

درمجموع 510 نفر کارگر به اشتغال بازگشته اند.
وی بیان کرد: بیشــترین احیای اشــتغال مربوط به 
خط تولید »آتیلا ارتوپد« با اشــتغال بــالای 50 نفر و 

شرکت های اشکان سازه غرب بوده است.
وی تصریح کرد: کارخانه شــن و ماسه سقز، شرکت 
آسان پوشش، ســردخانه اتمسفری، شــرکت نگین رفاه 
زاگرس، کارخانه سینا، تولید لبنیات قروه »کدخدالبن«، 
پرورش گاو شــیرده ابراهیمی، سهند تک تاز، مداواگستر 
آبیدر و مهرپویش آوالان از دیگر واحدهای راکدی بودند 

که طی سال  جاری به چرخه تولید بازگشته اند.

حال ناخوش تجارت در مرزهای ایلام

420 کیلومتر مرز به مثابه ظرفیت نداشته
بازارچه مرزی روی کاغذ ماند

ســپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
تعرفه و عــوارض گمرکی بالا، تعهــدات ارزی و 
محدودیــت در اقلام صادرات، حــال تجارت در 

مرز های ایلام را ناخوش کرده است.
اســتان ایلام با 420 کیلومتر مرز مشترک با کشور 
عــراق، تنها دارای یک گــذرگاه و بازارچه مرزی مهران 
بوده که آن هم به خوبی برای توســعه و اشــتغال استان 

به کار گرفته نشده است
حال آنکه بازار عراق فرصتی مناســب برای توســعه 
فعالیت های تجاری و بازرگانی را در استان محروم ایلام 
فراهم کرده، اما این استان همچنان از مزیت های مرزی 

بودن بی بهره مانده است.
دراین بین طی ســال های اخیر ایجاد ســه بازارچه و 
گذر مرزی چیلات در دهلران، چنگوله در مهران و هلاله 
شــمالی در ایلام در دســتور کار دولت قرار گرفت و با 
وجود وعده های فراوان، هنوز این بازارچه ها به سرانجام 

مشخصی نرسیده است.
جالب تر اینکــه برای بازارچه های مــرزی چیلات و 
چنگوله حتی زیرســاخت هایی هم ایجاد شــده، اما در 
طرف عراقی عملًا هیــچ کاری صورت نگرفته و اراده ای 

برای بازگشایی این بازارچه هنوز دیده نشده است.
از طرفی طی یک سال گذشته کرونا نیز سایه تعطیلی 
را بر سر مرز مهران در بخش صادرات کالا و تردد مسافر 
انداخته است و عملًا اندک مزیت مرزی استان هم برای 

تجار و بازرگان این دیار نان و آب نمی شود.
به گونه ای که مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
اســتان ایلام اخیراً در گفت وگویی رسانه ای از تعطیلی 
30 شرکت حمل ونقلی در پایانه مرزی مهران خبر داد و 
تأسف بارتر اینکه طبق اعلام مدیرکل گمرک استان ایلام 
نیز مرز مهران با یک سوم ظرفیت درحال فعالیت است.

با این اوصاف بر آن شــدیم تــا درخصوص وضعیت 
صــادرات و وفعالیــت تجار ایلامــی گفت وگوهایی را با 
شــعبان فروتن، رئیس اتاق بازرگانی استان ایلام و سعد 
حســینی، یکی از بازرگانان ایلامی ترتیب دهیم که در 

ادامه می خوانید:
رئیس اتاق بازرگانی ایلام با تأکید بر ضرورت مرتفع 
شــدن مشکلات دست وپاگیر و مزاحم در حوزه صادرات 
غیر نفتی به کشــور عراق، گفت: جهت صادرات به عراق 
علاوه بر مشــکلات تحریم و کرونا، با مسائل داخلی نیز 
مواجه هســتیم که انتظار می رود حداقل در مورد موانع 

داخلی اقدام فوری انجام شود.
شــعبان فروتن بیان کرد: مهم تریــن عوامل کاهش 
صــادرات در مرز مهــران در دو بخش خارجی و داخلی 
بوده که در بخش خارجی ناشی از تحریم های بین المللی 

و شیوع ویروس کرونا است.
وی ادامه داد: همچنین در بخش داخلی نیز مســائل 
مربوط به تعهدات ارزی، موازی کاری و ســخت گیری در 
امور تجارت به ویژه بالا بودن تعرفه تخلیه و بارگیری کالا 

در مرز مهران است.

رئیس اتــاق بازرگانی ایلام گفت: اعمال ســلیقه ای 
هزینه تخلیه و بارگیــری کالا در مرز مهران، بالا بودن 
هزینه تخلیه کالا، افزایش تعرفه گمرکی در مرز مهران 
از طرف عراق و ممنوعیت واردات میوه و تره بار از طرف 

عراق، مهم ترین مشکلات فرا روی تجارت است.
فروتن تأکید کرد: ضرورت دارد که مشــکلات تجار 
و بازرگانان با هدف توســعه صادرات غیر نفتی به کشور 

عراق هرچه سریع تر مرتفع شود.
وی با بیان اینکه با وجود رفع مشــکلات ســاختاری 
و اداری برای برپایی ســه بازارچه مــرزی هنوز امکان 
صادرات از آنجا فراهم نیست، عنوان کرد: بنابراین انتظار 
می رود مسئولان این مسئله را با جدیت پیگیری کنند، 
زیرا در بازارچه چنگوله و چیلات زیرساخت ها از سمت 
ایران فراهم بوده، اما در آن ســوی مرز مشکل همچنان 

پابرجا است.
در ادامــه یکی از تجار ایلامی نیز با اشــاره به اینکه 
میزان صــادرات و فعالیت تجار ایلامــی درحال حاضر 
به حداقل ممکن رســیده اســت، گفت: اندک صادرات 

انجام شده نیز به کُندی صورت می پذیرد.
سعد حسینی با تأکید بر اینکه اخیراً عراق با عربستان 
و اردن وارد تعاملات تجاری شده و نسبت به بازگشایی 
مرز های خود اقدام کرده، افزود: مســئله این است که از 
تجار عربستانی و اردنی عوارض گمرکی گرفته نمی شود.

حســینی با اشــاره به آنکه از تجار ترکیــه نیز این 
عوارض دریافت نمی شــود، اظهار کرد: تأسف بارتر آنکه 

این مهم برای تجار ایرانی مصداق پیدا نمی کند.
وی با اشــاره به اینکه علاوه بــر برخوردهای دوگانه 
طــرف عراقی در داخل نیز تعهــدات ارزی و تعرفه  های 
گمرکی برای صادرکنندگان و تجار مشکل ســاز اســت، 
اذعان کرد: از طرفی کارخانه ها و شرکت ها نیز متأسفانه 
صادرات خود را از طریق تجار انجام نمی دهد بلکه خود 
با طرف عراقی وارد معامله می شــوند و فرآیند ترخیص 

را نیز از طریق عده ای ترخیــص کار که کارت بازرگانی 
در اختیــار دارند، بــه ازای پرداخت مبالــغ ناچیز انجام 

می دهند.
این تاجــر ایلامی با بیان آنکه هنوز از فعال شــدن 
بازارچه های مرزی خبری نیســت، عنوان کرد: علاوه بر 
این هنوز محدودیت صادرات 30 نوع کالا به عراق پابرجا 

است.
حسینی با بیان اینکه صادرکنندگان ایرانی در پایانه 
مرزی مهران موظف اند گواهی بازرســی برای کالاهایی 
که مشــمول این فهرســت است را از شــرکت بازرسی 
بین المللی BV دریافت کنند، گفت: درحال حاضر این 
مانع نیز پیش روی تجار ایرانی قرار گرفته، زیرا کشــور 
ثالثــی که این کار را انجام می داد، رفته و حالا این مهم 
توسط کشور چین انجام می پذیرد؛ حال آنکه این کشور 

نیز استاندارد را برای حجم بالایی از کالا می پذیرد.
وی با اشــاره به اینکه یکی از مشــکلات حاد ما به 
نبود رایزن در کشــور عراق بازمی گردد، افزود: البته این 
مهم در اغلب کشــورهای هدف صادراتی برای تجار ما 

مشکل ساز است.
مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شد، به نظر می رسد 
همچنان اســتان ایلام با وجود دارا بودن ظرفیت مرزی 
در عرصه تجارت بین الملل لنگ می زند و هنوز نتوانسته 
به جایگاه واقعی خود در این عرصه برســد و همچنان با 
مشکلاتی که یقیناً با تعامل و رایزنی از طریق مسئولان 
متولی قابلیت حل شدن دارند، دست وپنجه نرم می کند. 
به طور مثال باید از دستگاه ها و مدیریت ارشد این استان 
پرســید که چرا با وجود فراهم بودن زیرســاخت در دو 
بازارچه مــرزی، هنوز طرف عراقی نســبت به تعهدات 
خود عمل نکرده و تجــار نمی توانند از این ظرفیت های 
ایجادشــده استفاده کنند و یا اینکه چرا مدیران استانی 
بنا به پتانسیل مرزی از طریق دفاتر نمایندگی وزارتخانه 

به دنبال حل مشکل تعرفه و عوارض گمرکات نیستند.


